202®

b

mense“-““g der

WILDARTEN 40 % (1/2)
LATEINISCHER NAME

Arctium lappa
Cichorium intybus
Cota tinctoria

Cyanus segetum
Daucus carota
Dipsacus fullonum
Echium vulgare
Hesperis matronalis
Hypericum perforatum
Linaria vulgaris

Malva moschata
Malva sylvestris s.str.
Oenothera biennis agg.
Papaver rhoeas
Pastinaca sativa
Reseda luteola
Saponaria officinalis
Silene dioica

Silene latifolia subsp. alba
Sinapis arvensis
Trigonella alba

ischung - Wildarten 40 % / Kulturpflanzen 6o

\)\lé”P(anesoW\'

LUX-BLUHMISCHUNG
OKO-REGELUNGEN 512/513

7

%

DEUTSCHER NAME

GrofRe Klette
Gewohnliche Wegwarte
Farber-Hundskamille
Kornblume

Wilde Méhre

Wilde Karde
Gewohnlicher Natternkopf
Gewdhnliche Nachtviole
Echtes Johanniskaut
Gewohnliches Leinkraut
Moschus-Malve

Wilde Malve
Zweijihrige Nachtkerze
Klatsch-Mohn
Gewohnlicher Pastinak
Farber-Wau

Echtes Seifenkraut

Rote Lichtnelke

Weifle Lichtnelke
Ackersenf

Weifder Steinklee

2 Ansaat 5
Starke.
: 29/7 2

%

0,25
4,0
1.5
8,0
2,15
0,15
4,0
0,5
0,5
0,1
2,5
3,5
0,5
1,0
0,5
1.5
2,0
5,0
0,5
0,25



WILDARTEN 40 % (2/2)

LATEINISCHER NAME DEUTSCHER NAME %
Trigonella officinalis Gewohnlicher Steinklee 0,25
Verbascum lychnitis Mehlige Konigskerze 0,1
Verbascum nigrum Schwarze Konigskerze 0,5
Verbascum thapsus Kleinbliitige Kénigskerze 0,25
40,0
KULTURPFLANZEN 60 %
LATEINISCHER NAME DEUTSCHER NAME %
Calendula officinalis Ringelblume 5,0
Fagopyrum esculentum Echter Buchweizen 20,0
Foeniculum vulgare var. vulgare Fenchel 18,0
Lepidium sativum Garten-Kresse 5,0
Nigella sativa Schwarzkimmel 12,0
60,0

Zusammensetzung von 2025

Hersteller: Rieger-Hofmann GmbH, In den Wildblumen 7-13, D-74572 Raboldshausen
www.rieger-hofmann.de

WEéllplanzenopzuucht zu Létzebuerg
Naturschutzsyndikat SICONA

www.wellplanzen.lu

Geseemsméschungen an Uleeé vu Blummewisen
Firma Rieger-Hofmann

www.rieger-hofmann.de/rieger-hofmann-shop/mischungen/mischungen-fuer-luxemburg *



