

LUX-BLÜHMISCHUNG
ÖKO-REGELUNGEN 512/513

Zusammensetzung der Mischung - Wildarten 40 % / Kulturpflanzen 60 % - Ansaatstärke: 2 g/m²

WILDARTEN 40 % (1/2)

LATEINISCHER NAME

LATEINISCHER NAME	DEUTSCHER NAME	%
<i>Arctium lappa</i>	Große Klette	0,25
<i>Cichorium intybus</i>	Gewöhnliche Wegwarte	4,0
<i>Cota tinctoria</i>	Färber-Hundskamille	1,5
<i>Cyanus segetum</i>	Kornblume	8,0
<i>Daucus carota</i>	Wilde Möhre	2,15
<i>Dipsacus fullonum</i>	Wilde Karde	0,15
<i>Echium vulgare</i>	Gewöhnlicher Natternkopf	4,0
<i>Hesperis matronalis</i>	Gewöhnliche Nachtviole	0,5
<i>Hypericum perforatum</i>	Echtes Johanniskaut	0,5
<i>Linaria vulgaris</i>	Gewöhnliches Leinkraut	0,1
<i>Malva moschata</i>	Moschus-Malve	2,5
<i>Malva sylvestris</i> s.str.	Wilde Malve	3,5
<i>Oenothera biennis</i> agg.	Zweijährige Nachtkerze	0,5
<i>Papaver rhoeas</i>	Klatsch-Mohn	1,0
<i>Pastinaca sativa</i>	Gewöhnlicher Pastinak	0,5
<i>Reseda luteola</i>	Färber-Wau	0,5
<i>Saponaria officinalis</i>	Echtes Seifenkraut	1,5
<i>Silene dioica</i>	Rote Lichtnelke	2,0
<i>Silene latifolia</i> subsp. <i>alba</i>	Weiße Lichtnelke	5,0
<i>Sinapis arvensis</i>	Ackersenf	0,5
<i>Trigonella alba</i>	Weißer Steinklee	0,25

DEUTSCHER NAME

DEUTSCHER NAME	%
Große Klette	0,25
Gewöhnliche Wegwarte	4,0
Färber-Hundskamille	1,5
Kornblume	8,0
Wilde Möhre	2,15
Wilde Karde	0,15
Gewöhnlicher Natternkopf	4,0
Gewöhnliche Nachtviole	0,5
Echtes Johanniskaut	0,5
Gewöhnliches Leinkraut	0,1
Moschus-Malve	2,5
Wilde Malve	3,5
Zweijährige Nachtkerze	0,5
Klatsch-Mohn	1,0
Gewöhnlicher Pastinak	0,5
Färber-Wau	0,5
Echtes Seifenkraut	1,5
Rote Lichtnelke	2,0
Weiße Lichtnelke	5,0
Ackersenf	0,5
Weißer Steinklee	0,25

WILDARTEN 40 % (2/2)

LATEINISCHER NAME	DEUTSCHER NAME	%
<i>Trigonella officinalis</i>	Gewöhnlicher Steinklee	0,25
<i>Verbascum lychnitis</i>	Mehlige Königskerze	0,1
<i>Verbascum nigrum</i>	Schwarze Königskerze	0,5
<i>Verbascum thapsus</i>	Kleinblütige Königskerze	0,25
		40,0

KULTURPFLANZEN 60 %

LATEINISCHER NAME	DEUTSCHER NAME	%
<i>Calendula officinalis</i>	Ringelblume	5,0
<i>Fagopyrum esculentum</i>	Echter Buchweizen	20,0
<i>Foeniculum vulgare</i> var. <i>vulgare</i>	Fenchel	18,0
<i>Lepidium sativum</i>	Garten-Kresse	5,0
<i>Nigella sativa</i>	Schwarzkümmel	12,0
		60,0

Zusammensetzung von 2025

Hersteller: Rieger-Hofmann GmbH, In den Wildblumen 7-13, D-74572 Raboldshausen
www.rieger-hofmann.de



Wellplanzenopzuucht zu Lëtzebuerg
Naturschutzsyndikat SICONA
www.wellplanzen.lu



Geseemsmëschungen an Uleeë vu Blummewisen
Firma Rieger-Hofmann
www.rieger-hofmann.de/rieger-hofmann-shop/mischungen/mischungen-fuer-luxemburg

